Краснодарская региональная организация СА России
ПРЕЗИДИУМ   ПРАВЛЕНИЯ

г. Краснодар,  а/я 46,  ул. Орджоникидзе 41,  к. 906,  903,  т./ф.  267-13-65, т. 268-43-24,  www.krosar.ru,   mail@krosar.ru,
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  № 3
г. Краснодар                                                                 31 марта 2006 года

Присутствовали:

Ю.В.Рысин, В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, И.Е.Мазурок, О.А.Гусев, В.М.Василенко, А.Н.Кузьменко, А.Н.Малюк, А.В.Кузнецов
Повестка дня:

1. О 70-летии Краснодарской региональной организации Союза архитекторов России.
Ю.В.Рысин
2. О прошедших 2 - 5 марта 2006 года в г. Краснодаре в выставочном центре «КраснодарЭКСПО» Южном архитектурно-строительном форуме и фестивале «Дни архитектуры» - V краевом открытом смотре-конкурсе 2006 г. на лучший проект/постройку.
Ю.В.Рысин
3. О материальной помощи.
Ю.В.Рысин
4. Об обращении трудового коллектива Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству с ходатайством о присвоении председателю Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству Абасову Нурбию Мурзабековичу звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Ю.В.Рысин
5. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:

1. О 70-летии Краснодарской региональной организации Союза архитекторов России.
Ю.В.Рысин
КРОСАР была основанная в довоенные годы, ориентировочно                в 1936-37г.г. Точная дата неизвестна, так как архивы, в связи с оккупацией   г. Краснодара, не сохранились (из исторической справки Олега Николаевича Кобзаря о истории создания Краснодарской региональной организации Союза архитекторов России).

Постановили:
1.1. Дату 70-летия Краснодарской региональной организации Союза архитекторов России принять 01 марта 2007 г.
1.2. Членам организации внести предложения по празднованию юбилея КРОСАР.
1.3. Заместителю председателя КРОСАР (В.Н.Малюк), председателям комиссий и членам правления КРОСАР подготовить план проведения праздничных мероприятий.
Слушали:
2. О прошедших 2 - 5 марта 2006 года в г. Краснодаре в выставочном центре «КраснодарЭКСПО» Южном архитектурно-строительном форуме и фестивале «Дни архитектуры» - V краевом открытом смотре-конкурсе 2006 г. на лучший проект/постройку.
Ю.В.Рысин

Постановили:

2.1. Выразить благодарность членам КРОСАР, принявшим активное участие в мероприятиях фестиваля.
2.2. Компенсировать членам КРОСАР, организаторам Южного архитектурно-строительного форума и фестиваля «Дни архитектуры» затраты на мобильную телефонную связь, связанные с подготовкой и проведением мероприятий фестиваля в сумме 6 тыс. рублей.
2.3. Очередной фестиваль «Дни архитектуры» - VI краевой открытый смотр-конкурс 2007 г. на лучший проект/постройку совместить с празднованием   70-летия Краснодарской региональной организации Союза архитекторов России.
2.4. Председателю комиссии по творческой деятельности (В.И.Мордин) подготовить программу и условия VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 г. на лучший проект/постройку до 01 сентября 2006 г.
2.5. Председателю комиссии по работе со СМИ и по пропаганде архитектуры (И.Е.Мазурок) условия VI краевого открытого смотра-конкурса довести до членов КРОСАР, архитекторов и проектных организаций Краснодарского края не позднее 01 ноября 2006 г.
Слушали:
3. О материальной помощи.
Ю.В.Рысин
Постановили:

3.1. Обратиться в комитет городской Думы Краснодара по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму и в управление культуры администрации муниципального образования г. Краснодар за содействием в оказании материальной помощи ветеранам КРОСАР Бардадыму Валерию Петровичу и Ярославцевой Ольге Стефановне.
3.2. В связи со смертью члена КРОСАР Мальцева Юрия Федоровича выделить 5 тыс. рублей на организацию похорон.

Слушали:
4. Об обращении трудового коллектива Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству с ходатайством о присвоении председателю Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству Абасову Нурбию Мурзабековичу звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Ю.В.Рысин

Постановили:
4.1. Поддержать обращение Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству с ходатайством о присвоении председателю Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству Абасову Нурбию Мурзабековичу звания «Заслуженный архитектор Кубани».
5. Разное.

Слушали:

· О награждении грамотами КРОСАР и комитета по архитектуре и градостроительству Краснодарского края Чернышова Константина Михайловича.
· О приглашении СА России на отдых в Дом творчества «Суханово». Стоимость путевок от 850 руб., членам САР скидка 20%, т. (495) 541-0576, www.uar.ru
· О семинаре 19.04.2006 г. в г. Краснодаре «Современные конструкции фасадов с вентилируемым воздушным зазором. Требования к конструкции системы и ее элементам при проектировании, монтаже и сдаче в эксплуатацию». Об участии в семинаре сообщить по телефонам 215-28-06, 253-73-66 или по факсу 215-28-06, 259-95-92.
· О приглашении группы компаний - фабрики WEDI, фабрики Scyluter и фирмы Мобау принять участие в семинаре, посвященном новым технологиям в строительстве, архитектуре и производстве строительных и отделочных материалов, который состоится в Германии с 29.05. по 04.06.06 г.г., тел. 232-35-71, 439-41-33
· О международном конкурсе прикладного искусства Фонда Альдо Морелато «Значительная мебель. Мебель для зон ожидания», www.fondazionealdomorelato.org
· О торгово-экономическом Евразийском Бизнес-Саммите 05-11 июня 2006 г. в г. Эвиан, Франция и г. Женева, Швейцария и эксклюзивном семинаре по теме «Ландшафтный дизайн и архитектура Великобритании» с 21 по 28 мая 2006 г., тел. +44 208 795 29 70, RITA@LVA.CO.UK
· О международном конкурсе дизайна Promosedia – Памятное задание Каяцца – 2006 Promosedia International Design Cjompetition. Caiazza Memorial Challenge 2006, http://www.promosedia.it/caiazza_eng/caiazza_bando_eng_2006.html
· О научных конференциях «Архитектура XX века и Всемирное наследие», «Архитектура русского авангарда в международном контексте», «Реставрационная практика сохранения архитектуры XX века», «Наследие XX века в архитектурном образовании», г. Москва, 17.04.2006 - 20.04.2006 г., тел. (495) 924-79-90, факс (495) 921-48-08
· О выставке идей организации жилого пространства, г. Санкт-Петербург, 19.04.2006-24.04.2006 г.г., тел. (812) 718-35-37
· Об открытом международном конкурсе идей проектов жилых зданий Shinkenchiku – 2006 «Дом без плана», международном архитектурном конкурсе идей Central Class 2006 Central Class InternationalArchitectural Design Competition 2006, Токио, Япония и международном архитектурном конкурсе по строительству из бамбука – 2006 «Фантастические проекты экологического жилья», Макавао, Гавайи, США, new-bounces@muar.ru от имени subscribe@prorus.ru
· О Первом городском архитектурном конкурсе Venice 2006 – Ist Urban Architecture Contest, http://www.arguitectum.com/concursos/venecia_en_1.php
· О подписке на газету СА России «Автограф» sda-avtograf@inbox.ru

· О подписке на журнал «ВЕСТИ Союза архитекторов России» индекс 82547 в каталоге «»Газеты. Журналы» Агенства «Роспечать» т. (495) 250-90-86, 291-55-78 sarrus@rambler.ru
· О подписке на газету «Строительства Архитектура Недвижимость», т. (495) 629-31-53, 629-60-41, 429-91-41   san_gazeta@mail.ru
· О подписке на журнал ПРОЕКТ КЛАССИКА, т. (495) 232-3970, т. 251-9577

· О подписке на журнал «Татлин», г. Екатеринбург, podpiska@tatlin.ru т. ф. (343)  355 91 08
· О подписке на журнал «Место жительства», г. Новороссийск, тел. (8617) 772-771, 918 48 77 555 mesto23@mail.ru
Постановили:

5.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОСАР.

Председатель правления КРОСАР                                                Ю.В.Рысин

PAGE
4